
-, 001-9 I xecreo ao Sacado.-~-.
00190.0000902941.02100400141.73817917959000002312~

Cedente ., I Código do Cedente I Espécie Quantidade I Nosso número :
PR - Impretka' Nacional ]607-] /55573000-X RS 0001 00029410210000141738 \
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento V.~ J
4 04.196.645/0001-00 23/07120]9 131~
(-) Desconto IAbatimento I (-)Outras deduções I (+) Mora IMulta I (+)Outros acréscimos .(=)V.OEçofQdo Ji.;,J;i ..,,,,
Sacado

398688 - Prefeitura MuniCipal de ltapororoca. CNPJ: 09.165.17610001-78
Rua Frei DamiAo de Bozzano,07-Centro, CEP: 5827~
Alissandra Maria ConceiçAo de Brito - Prefeita

Instruções Autenticação mecânica
A publicaçAo da(s) matéria(s) está condicionada à compensaçAo bancária deste documento, com prevísão de publicaçAo de, no mlnimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicaçAo do oficio 5380889 ellviado em 0310712019
-----------------------------.--- Ç?.!le.2'!...Ii.!!!'.!!..l!P'i~·.!!_a

~_s .- :1 001-9 I 00190.0000902941.02100400141.7381791 79590000023128.-
Local de pagamento 'vençjrilepto ]

O Pagável em qualquer Banco até o vencimento .,. ;WVflOJ~
Cedente Agência/Código cedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1 I 55573000-X
Data do documento No documento I Espécie doe, I ~ceite

Data processo Nosso número
0310712019 4 NO 03/0712019 00029410210000141738
Uso do banco IConvênio Carteira I:tie

I Quantidade VaJor Documento (",,)ViilOr~o

~23~3380412941021 17/124 0001 231,28

Instruções (-) Desconto IAbatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+)Mora IMulta

(+)Outros acréscimos
Referente a publicaçAo do oficio 5380889 enviado em 03/07/2019

(=) Valor cobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de I.tapororoca, CNPJ: 09.165.17610001-78
Rua Frei DamiAo de Bozzaoo,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria ConceiçAo de .Brito - .Prefeita

I Coo. baixa

Autenticaçãomecânica- FlCba de Compensaçio

-------------------------------------- Ç?~.2~~~~~~.!!_a



.... __ ......... "'-J __ ... ................... _ ......... .........__ ... _

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio ELetrônico de.Matértas, . o: = Ó
Comprovante de Recebimento- C). - ~

./. o" ,,4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 03/07/2019 15:21:39
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Oficio: 5380889
Data prevista de publicação: 05/07/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor
11819370 AVISO.rtf 8671c26f2275edc1 7,00 R$ 231,281065b3723bOla231

Total da matéria 700 R$ 231,28
TOTALDOOFICIO 7,00 R$ 231.28



EST AOQ_DA. pARA(BA,.
PREFEITURAMtJNICJPAL,~

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N° 0000212019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Lícitação, Chamada
Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de
Alimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art14 da Lei
n. o 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n, o 26/2013, alterada pela Resolução
FNDElCD nO 412015, até Dezembro de 2019. Os interessados deverão apresentar
envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia
25 de Julho de 2019, na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada
a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações
posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.

ltapororoca - PB, 03 de Julho de 2019
TARC(SIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

DIVULGAR:
D - Diário Oficial do Estado - 04.07.19
D - Jornal AUnião - 04.07.19
D •Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.07.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Quinta - feira 04 de Julho de 2019
ANO: 2019 I M:tS: JULHO I .NÚMERO: 1235

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAO
CHAMADAPÚBLICADECOMPRAN° 0000212019

Toma público que fará realizar através da ComissãoPermanentede Licitação, Chamada
Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de
AlimentaçãoEscolar/PNAEe ao ProgramaMAIS EDUCAÇÃO,consoanteo art.14 da Lei
n. o 11.947 de 16/06/2009 e l,ReseluçãoFNDE n. o 26/2013, alterada pela Resolução
FNDElCD nO4/2015, até Dezembro de 2019. Os interessados deverão apresentar
envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia
25 de Julho de 2019, na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano,07 - Centro - ltapororoca - PB. Nestemesmo local, data e horário será realizada
a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no
orçamento vigente~ Fundamento legal: Lê! Federal nO 8.666/93 e suas alterações
posteriores, legislaçãoe normas pertinentes. Informações:no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itaporaroca- PS, 03 de Julhode 2019
TARClslO FRANÇADASILVA - Presidenteda Comissão

DIVULGAR:
O - Diário Oficial do Estado - 04.07.19
O - Jornal A União - 04.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.07.19



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃo -Seçã,o 3 ISSN 1677-7069 N2 128, sexta-feira, S de julho de 20

AVISO
PREGAo PRESENCIAL (SRP) N2 16.462/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

A Pregoeira Oficialda Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande/pS, no
uso ,das atribuições que lhe são conferidas, em cumprimento às disposições constantes na
norma inscrita na Lei Federal N. 10.520, de 17 de Julho de 2002, e subsldlartamente, com
• Lei N•. 8.666/93, nos autos do Pregão Presencial n' 16.462/2019, cujo objéto do
presente processofoi destinado à Aquisiçãode equipamentose material hospítaíar,para
atender as neces:sidades do Instituto de Saúde Elpldlo de Almeida· JSEAJconforme Term-o
de Compromisso de Ajustamento de Conduta:«029/2015-{J19/2016). resolve, embasada no
Parecer Jurldico emitido pela Consultaria desta Secretaria de Saúde: JULGAR PROCEDENTE
o pedido de reconsideraçãodo RecursoAdministrativo interposto pela empresaMAKEUNE
COMERCIAL LTOA.Ato continuo, resolve anular o ato de inabílitação, dando poi habilitada
no referente processo.a Empresarecorrente acima citada.

Campina Grande - PB, 1. de julho de 2019.
ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOl~ DO ROCHA
RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREçoS NI 7/2019

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 01 (um)
Complexo Esportivo no Bairro Tancreda Neves na Município de Catolé do Rocha-Pê.
UCITANTE DECLARADO VENCEDOR .- respectivo valor total da contratação: DACIO
CON5TRUCOES LTOA - EPP . Valor: R$ 567.425;80. Dos ates decorrentes do procedimento
Iicltat6rio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da lei 'Federal02. 8.6~/93 e suas
altereçôes. Maiores informações poderão ser obtidas junto a ComissãoPe:rmanentede
tícttação, PraçaSergioMaia, 66 - Centro - Catolé do Rocha- PS,no horário das 08:00 as
U:OO horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34411383, E-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB. 4 de julho de 2019.
JOÃO PATRfao VIEIRA ALVES

Presidenteda Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

RESULTADO DE HA8IUTAÇÃO
TOMADA DE PREçoS NI 2/2019

A Prefeitura Municipal de Gurjão, através de. sua CPl, toma público aos
licitantes interessados, o resolta~o.da fase de julgamento c(osDocumentos de Habilitação
da Tomada de Preços n'. 002/2019, que tem por objeto a PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPfPEDOSEM DIVERSASRUAS DO MUNICfplO DE GURJÃO, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE NO. CT 1038905-{J9/Z017, como segue: EMPRESAS INABILlTADAS:PRIIMEE
CONSTRUÇOESE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, por não atender ao dispostos dos itens
do Edital: 6.1.3.3, 6.1.1.4, 6.1.1.2, 6.1.7, 6.1.9, 6.1.10; TORRESCONSTRUÇOE5 LTOA EPP por
não atender ao dispostos dos itens do Edital: 6.1.2.2; EMPRESAS
HABILlTADAS:CONSTRUTORA SUASSUNA & MAR1]NS LTOA EPP. B S CONSTRUÇOES E
SERViÇOS ElRELI, FERREIRA ALVES SERViÇOS DE CONSTRUÇOES LTOA - ME. MOURA &
ANDRADE CONSTRUÇOES E SERViÇOS LT.DA ME.Rca marcada a sessão de abertura das
propostas de preços par. o dia 17 de julho de 2019, as lOhoo min Ihorário loeal) ou na
mesma:hora do primeiro dia útil subsequente,na hipótese de não haver expediente na
referida data, na sala da ComissãoPermanentede Ildtaçâc, RuaVlcen~eBorgesGurjão,
158, Centro,Gurjão - Paraíba.Maioresinformaçõespoderão ser obtidas ju_ntoa Comissão
Permanentede Ucltaçã·a.

GurJão - PB, 4 de julho de 2019.
HIGOR PEREIRA MORAIS

Presidented~ CPl
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO OE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NI 5/2019

A Prefeitura Municipal de Iblara, através do Presidente da Ccmissão
Permanente de, Licitação ,e membros, convoca as empresas CONSTRUTORA PRINCESA DO
VALE LTOA - ME, cadastrada no CNP~ n. 15.233.791/ooo1-n, A81L10 FERREIRAUMA NETO
EIRELI,cadastrada no CNPJ 05.935.592/0001-57, MOnVA CON5TRUÇOESE SERViÇOSElRELI,
cadastrada no CNPJ n" 31.381.604/0001-59 e SERRA CONSTRUÇOESEIRELI, cadastrada no
CNPJ n' 14.031.903/0001-44, para comparecer no dia 22.07.2019, as 08:00 Hrs, para
abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, na sala de licitações deste órgão, na sala de
licitaçõesdeste 6rgão, situado a RuaPrefeito Antonio RamalhoDiniz,26, Centro - Ibiara -
PB. O editai encontra-se no portal do munidpio no endereçai cantatas pelo telefone

(0'~83) 3454-1035.

SEBASTIÃO B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE CHAMADA PÚBUCA DE COMPRA NI 2/2019

Torna p'úbllcoQuefará realizar através-da ComissãoPermanentede licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura
Famíli..r e do EmpregadorRural,destinadosao atendimento do Programade Alimentação
Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EOUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n .• 1L947 de
16/06/2009 e Resolução FNDE n. 9 26/2013, alterada pela Resolução FNOE/CD n9 4/2015,
até Delembro de 2019, Os intere,ssadosdeverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 25 de Julho de ,2019, na
salada referida comissão,.sediadana RuaFrei DamiãoBozzano,07 - Centro - Itapororoca
• PS.Nestemesmo local, data e horário será realizadaa sessãopública para abertura do
respectivo envelope. Recursos;previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes.
Informações:no horár:iodas08:00 as 12:00, horasdos dias úteisJ no endereçosupraCitado.
Telefone: (083) 32941112, E·mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

ltapororoca - PB, 3 de julho de 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA
Presidenteda comissão

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanentede Ucitação,
sediadana,R~ FreiDamiãoBouano,07•Centro· ItapororQÇa- PS,às09:00horasdÇ)dia 22 de
Julho de 2019, licitação modalidade Tomada de. Preços, do tipo menor preço, para:
PAVIMENTAÇÃO DEDIVERSASRUASDO MUNICfplO DE ITAPOROROCA.CONFORME TERMO DE
REFER~NaA. Recursos: previstos no orçamento vigente; Fundamento lega.l: Lei Federal n.
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmllicit.cad2013@hotmall.com. Edital, www.itapororoca.pb.gov.br ou WWW.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 3 de julho de 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA
PresidentedaComissão

·Este docume.nlQ pode ser ·verlficado no endereço elet:r6nlto
http://_.In.gO'l.br/aulI~ntJddilde.html. pelo c:ócíJgo 053020.19070500217

AVISO
TOMADA DE pRíÇOS NI 1/2019

INTERESSADO: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES-ME
A PREFEiTURA MUNICIPAL DE JACARAÚ toma p~blico que após análise da

impugnação do edital interposto pela empresa: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO
MENDES-ME

decide, Julgar pelo não conhecimento. devido a sua INTEMPESTIVIDADEnos
termos do edital e do art. 12', do Decréto 3.555/00

Jacaraú-PB, 25 de junho de i019.
TÁS510 PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILiTAÇÃO
TOMADA DE PREçoS N" 1/2019

o Presidenteda Cornlssão Peri'nanentede Licitação da PrefeituraMunicipal de
JACARAÚ, no uso de suas atribuições legais. TORNA PÚBLiCO à população e a quem
inter~.s.sarPO,S:S3'que após análise dos documentos de habilitação foi apurado o
seguinte:

LOTE I - Empresas Habilitadas: ATUNES ENGENHARIA EIREU/CNPJ:
22.455.563/ooo1-{J7; ESTRUCTURAL SERViçoS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES
EIREU/CNPJ: 05.881.170/0001-46; HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENOES/CNPJ:
35.59O.090/ooo1-{JO. .

LOTE II - Empresas Habilitadas: ATUNES ENGENHARIA EIRELI/CNPJ:
22.455.563/0001-07; ESTRUCTURAL SERViÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES
EIRELI/CNPJ: 05.881.170/0001-46; HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES/CNPJ:
35590.090/0001-00; LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIRELI/CNPJ:
29.769.351/0001-43.

As empresas COFEM CON5TRUÇOES SERVIçoS TECNOLOGIA E LOCAÇOES
EIREU/CNPJ: 17.440.286/0001-29; RETA CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIRELI ME/CNPJ:
19.744.104/0001-39; H&M CONSTRUÇOESLTOA!CNPJ: 01.233.506/ooo1-{J3; D2R3 SERViÇOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRHi/CNPJ: 32.666.677/0001-50; COMIPA ENGENHARIA E
INCORPORAÇOES LroA!CNPJ: 27.059.166/0001-30: .RF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI/CNPJ: 29.~878.872/ooo1-39, foram INABILITADAS nos Lotes I e II e a empresa U5BOA
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELi/CNPJ: 29.769.351/0001-43, INABILiTADA
apenas no Lote I, por descumprimento de algum(s) condlção(es) de habilitação, exigidas nos
item(sj 5 e/ou 6 do edital. Maiores informações e o DETALHAMENTO do julgamento da
comissão, será obtido na sala da COPEU,no horário de expediente de 08hOOminas
13hoomin.

Jacaraú, 27 de Junho de 2019.
TÁS510 PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO NI 33.003/2018

INSTRUMENTO: 19 Termo Aditivo ao Contrato nl 33.003/2018 - Contratação de Empresa
Especlallzada para execução deserviço de recapeamento asfáltico {CeUQJem diversasruas
da cidade de João Pessoa...conforme abaixo descrímlnado: lote III - Zona Oeste: Alfa do
Mateus. Bairro dos Novais, Cristo Redelitor~Cruz das Armas, Ilha do Bispo, Jaguarlbe,
JardimPlanalto,JardimVeneza,Oittzelro, Rangel,Trincheiras,varjão, Mata do Buraquinho,
em João Pessoa/PB. LICiTAÇÃO: Pregão Eletrônlco n. 33OO2/2017!SEPLAN. CONTRATANTE:
Municfpio de João Pessoa.
CONTRATADA: COMERCIAL E CONSTRUTORA F~NIX EIRELI LTDA. ( Inscrita no CNPJ N'
73.041.188/0001-90, Inscrição Estadual nO 312.076.000.112 e Inscrição Municipal nO
94224272)
OBJETO:O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 360 (trezentos e
sessenta). dias, totalizando 750 (setecentos e cinquenta) dias, em decorrência da
necessidadede se prorrogar por mais 360 (trezentose sessenta)diaso prazode execução,
totalizando este 720 (setecentos e vinte) dias, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SEMOB: Classificação Funcional: 02,202.26.782.5020.4484 - Implantação e manutenção de
vias de circulaçãode trânsito e transporte: na natureza'da despesa:4.4.90.51 . Obrase
Instalações;na fonte de R,~cursos:1630 - Recursosvinculadosao Trânsito pertencente a·o
Orçamento da Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de João Pessoa; SEPLAN:
Classificação Funcional: 08.108,15.451.5385.1414 - Implantação e Execução de Obras de
Urbanização;na natureza da despesa:4.4.90.51 - Obras:e Instalações; nas fontes de
recurs_os:1001.- RecursosOrdinários, 1510 - .outras Transferênciasde Convênios'ou
Contratosde Repasseda Uniãoe 1920 - Recursosde Operaçãode Crédito, pertencente ao
orçamento da Secretaria de Planejamento,do Município de João Pessoa/PS.SEINFRA:
ClassificaçãoFuncional:11.107.15.451.5099·.1063 - Sistema~iário; na natureza.da despesa:
4.4.90.51• Obrase Instalações;nas fontes de recursos:1001· Recurs.osOr~inários,-l-510.
OutrasTransferênciasde Convêniosou Contratosde Repasseda União e 1920 ~Recursos
de OPeração de Crédito. BASE LEGAL: Lei 8.666/93

AVISO
CONCORRtNCIA NI 33.003/2019

OBJETO: contratação de empresa espedalizada para REFORMA DA ,PRAÇA
JARDIM CIDADE UNIVERSiTÁRIA. no bairro Cidade Universitária em João Pessoa/PB. A
Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Espedal de Licltaçllo da SEPLAN.
comunica aos interessado~,que, fica determinado Que a reunião para abertura dos
envelopes contendo as propostas comerciais, dar-se-á no dia 08/07/2019, às 10: O horas,
no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital.

João Pessoa - PB. 3 de julho de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidenteda ComissãoEspecialde licita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSON. 00.186/2018 - PREGÃO ELtTRÕNICO N. 10.086/2018
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
HORnF,RUnGRANGEIROS.

Com basenas informaçõesconstantesno Processon!l. 00.186/2018. r
ao PregãoEletrõnioong• 10.086/2018, ~ em cumprimento aos termos do Artigo 4 Inaso
VI, da lei n· 8.666/93 e alteraçõesposterior~, acolho o relatório da ComissãoS~ rial de
Licitação HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas: LDRIN
COUTINHO DE ARAUJO-ME, CNPJ 02.927.946/0001-23. Lotes 11, 14, 15. 1B, 26 e 7, no
valor total de R$168.893,50 ESPERANÇA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlME CIOS
INDUSTRIALIZADOS EIRELI-ME sob o CNPJ nO. 27.417.025/0001-41 - lotes 01. 03, 3, 23,
24, 39. 42 e 43 no valor total de R$36Ó.453,00; INDÚSTRIA. DE POLPAS NATURAL SABOR
EIRELI- ME - CNPJ 02.368.789/0001-63,. Lotes 19, 25, 28. 30, 31, 32, 34, 35, 40, e 41 no
valor total de R$ 319.604.44; MARIA OE FATIMA SILVI\ SOUZA- ME. CNPJ 00.301.402/0001-
26 - Lotes 21 e 22 no valor total de R$26Q.033,OO; MERCADINHO COMERCIO
HORTFRUTIGRANJEIROS EIRELI-ME. CNPJ 29.172.654/0001-84 - Lotes 09, 10, 29, 33 e 37
, no valor total R$179.261,80; NORT FRUT EIRELI-EPP, CNPJ 03.160.525/0001-82, Lotes 02,
04, 07, 08 e 16, no valor total de R$169.493,OO; ROSEMBLlTH DE _"RAUJO SILVA-ME, CNPJ
00.821.449/0001-10, Lotes 05. 06. 12. 17, 20. 36 ê 38 no valor tOtal de. R$174.147,12;
perfazendo o valor global de R$ 1.631.885,86 (Um milhão, seiscentos e trinta e um mil.
oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos),classificadaspelo çritério qe
me_norpreço, po_r lote, com base no Art. 7'1, Inc;iso I~t" do Decreto MuniC;ipaln2
4.985/2003, no Art. 7"-, inciso IV, do Decreto ~ederal n. 3.555/2000 e no Art. 40. Inciso
XXII, da lei n2 10.520/2002, em consequênCia,ficam convocadasas proponentes para

Documento ~lnWo digitalmente cOIlfonne MP nt 2.200-2 de 24/08/2001. E!:
que inflltul a Inf~5trutur.t de Chaves püblkas. IkHllelra • tCP-BI1Isll. ~



• Dlárto OfIcIaI João Peaoa - Quinta-feira, 04 de Julho de 2019 45

Prefeitura Municipal
de Natuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2019

PROCESSO L1CITATÓRlO N' 0000812019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0000712019, que objetiva: Aquisição de forma parcelada de
Gêneros Alimentícios, tipo Hortifruti, para consumo das diversas Secretarias Municipais, incluindo,
o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde do Município de Natuba - PB;
HOMOWGO o correspondente procedimento licitatôrio: Licitação Deserta.

Natuba - PB, 08 de Maio de2019.
JANETE SANTOS SOUSA DA SILVA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Sertãozlnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREçoS N" 0000312019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Dirson
Andrade, 103- Centro - Sertàozinho - PB, às J4:00 horas do dia 23de Julho de 2019, licitaçãomodalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de uma Empresa Especializada no Ramo de
ConstruçãoCivil, para empreitada por menorpreço global, ?remanescente? deObra: QUADRACOBEIm\
COMVESTlÁRlO -PROJETO PADRÃo FNDE.Recursos: previstos no orçamento vigente.Fundamento
legal: Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: DO horário das 08:00 88 12:00
horas dos dias úteis, no eodereço supracitado. Telefone: (083) 3685-1073. E-mail: prefeitura@scrtaozi
nho.pb.gov.brlObs.demais-publicações-site. Edital: www.senaozinho.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Sertãoziaho - PB, 03 de Julho de 2019
RAYANEDE UMA SILVA
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe
I.' "". -.- ,_. '.:
) '.,.b. . ~.( . _.. T _ • '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'0002712019

Nos termos do relatóriofinal apresentado pela Pregoeira Oficial e observadoparecer daAssessoria Jurídica,
refi' Pregão Presencial n"0002712019,que objetiva: CONTRATAÇAODE EMPRESAESPECIA-

FORNECIMENTO DEMATERIALELÉTRJCO PARAATENDERAS NECESSIDADES
DO . CIPIODESÃo JOAODORIO DO PEIXE-PB;HOMOLOGO O correspondenleprocedimento
licitatórioem favor de:CASADO ELETRlCISTADOAGRICULTORLIDAME -RS201.788.,00;COSME
ARAUJO DE JESUS 29648678871 - RS 8.668,50;DELVALLEMATERIAISELBTRJCOSElRELl- RS
56.658,79; EtETROLUZ COMERCIO DEMATERlAlS ELETRlCOS ElRELl- RS 185.179,45.

São João Rio do Peixe - PB, 03 de Julho de 2019
ross AIRTON PIRES DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000S/l019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDrCA .ESPEClALIZADA PARA OS SERVIÇOS
DE REFORMA DO HOSPITAL JOÃO DANTAS ROTIIÉAR NO MUNlCIPIO DE SÃO JOÃO DO
RIO DO PEIXE-PB. LICITANTES HABILITADOS: A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA
ME; CHS CQNSTRUCAO E SERVlCOS LIDA; CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE
LIDA; JGMENGENHARlA ElRELLl; JOSÉ GOMES DEABREU SOBRINHO; MACIEL& ROLIM
CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA - ME. LICITANTES INABILITADOS: 3R CONTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS ElRELI; COPEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOSETECNOLOGIALIDAME;
CONSTRUTORA PRINCESA DOVALE LTDA;GEO REFERENCIA TOPOGRAFIA, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LIDA ME; MLS - CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA - ME; PROJEMAC CONSTRU
ÇÕES E SERViÇOS LTDAME ; QUEOPS CONSTRUTORA ElRELI-ME. Dos ato. decorrentes do
procedimento licitatôrio, caberão recw;os nos tenoos do Art. 109, da Lei Federal nO.8.666/93·e s.nas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, • sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 15/0712019, às 09:30 horas, no mesmo local da
primeira re\mião. Maiores informações poderiio ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
Rua losé Nogueira Pinheiro, SIN - Centro - São João Rio do Peixe - PB, no horário das 08:00 as 12:00
hora.sdos di.... úteis. Telefone: (083) 996787922. E-mail: cplpmsjq>@tpnajLcom.

São João Rio do Peixe - PB, 03 de Julho de 1.019
THAMYSE MARTINS SOARES

Presidente da Cooüssõo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo JOÃO DO RIO DO PEIXE

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presenciàl o' 0002712019.OBJETO: Contrstação de Empresa Especializada Em
Fornecimento de Material Elétríco Rara Atender as Necessidades do Municipio de São João do Rio
do Peíxe-pb. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da comínação prevista
no Art, 81, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores: CIIS8do Eletricista do Agricultor
LIda ME - CNPJ 13.815.373/0001-62. Cosme Araujo de Jesus 29648678871 - CNPJ 21.224.378/0001-
49. Delvalle Materiais Eletricos Eireli - CNPJ 37.227.550/0001-58. Eletroluz Comercio de Materiais
Eletricos Eireli - CNPJ 03.395.39610001-01. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua José Nogueira
Pinheiro, SIN - Centro - São JoâoRio do Peixe - PS, no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 996787922.
São João Rio do Peixe - PB, 03 de Julho de 20 19
JOSÉ AIRTON PIRES DE SOUSA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Mãe D'Água

PREFEITURA MUNICIPAL.DE MÃE.D'ÁGUA
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 018/2019

O Prefeito Constitucional do município de MÃE D'ÁGUA, torna público nos termos do ali. 49 da Lei
8.666/93 atualizada, a Revogação do processo acima cujo objeto era Contratação de serviços de locação
de impressora (multifuocional), para atender as necessidades das atividades da Secretaria de Saúde de
município, ante as condições estabelecidas no anexo I e Edital, por razões de interesse público.
INFORMAÇÕES: Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n, centro, - Prédio da Prefeitura Municipal de
MÃE D'ÁGUA- Estado da Paraíba, oa sala Comissão Permanente de Licitação, em todos os dias úteis,
00 horário de 8:00 as 12:00 hs,

MÃED'ÁGUA-PB, 02 dejulbo de 20J9.
--------FR~~lCb<OOCirino da Süva

Prefeito l>I.'DlCI~'"'l!t Mie D'água-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N' 0000212019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de
Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador
Rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS
EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei u. °11.947 de 16/06/2009 e ResoluçãoFNDE D.' 2612013,
alterada pela Resolução FNDElCD o' 4/20 IS, até Dezembro de 2019.Os interessados deveráo apresentar
envelope contendo a documentaçào e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 25 de Julho de
2019, na sala da referida comissão, sediada na RuoFrei DamiãoBozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB.

mesmo local, dam e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope.
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 8.666/93 e soas alterações
legislação e normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.
ltapororoca - PB, 03 de Julho de 2019

TARCíSJO FRANÇA DA SILVA
Presidente d. Cooüs.io

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 00008/2019

AComissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços o' """",ol"'~ '1,
o dia 06 de Agosto de 2019 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PE. Informações.no horário das 08:00 as 12:00
00 referido endereço. Telefone: (083)329411 J 2. E-mail: pmilicitacaoãü Ij((!!ootmau.C(,m.

ltapororoca - PB, 03
TARCÍSlO FRANÇA DASILVA

Pre.idente da Comlssio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DEADlAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 00009/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços o' 0000912019,


